X Ego Boso, presbyl. card. S. Puden ianae.

EgoPeguspresb. card. (i(. S.LaurentiiinDamaso.

EgoJoannes, presbyter cardinalis lit. S. Marci.

Ego Alexander caiholiCaeEcclesircepiscopus.

Ego Hubaldus Osiiensis episcopus.
Ego Galierus Albanensis episcopus.

.Ego Luchrius diaconus cardinalis S. Adrani.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii ad Velun

Aureum.

Ego Hugo diaconus cardinalis juxia lenplum

Agriiipae.

EgoAViltelmusdiaconusSanctorurtiSergiietBacchi.
Peirus diaconus cardinalis S. Marioe.

Datum Anagnia', vi Idus Aprilis, anno Incarnalio-
nis Dominicae1175,ponlificaius vcro domniAlcxan-

D dri annoxiv.

MXXXVL
Monachis Sancii Peiri Muiinensis omnia illoram

jura ac bona confirtnal.
(Anagniee,Jun. 8.)

JMURATORI,Antiq. Ital., V, 349.
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, di-

leciis filiis GEMINIANOabbali S;tncti Pelri Muiinen-

sis.ejusque fratribus, lam praeseniibusquamfuturis,
regularem vilam professis, in perpetuum.

Religiosam viiam eligeniibus apostolkum conve-
nit adesse praesidium,ne forle cujuslibel lemeritatis
incursus aut eos a proposito revocet, aut robur,
quodabsit! sacrae religionis infringat. Eapropler,
dilecti in Domino filii, vestris jusiis postulaiionibus

c ciementer annuimus, et praefalara ecclesiam, in qua
divino mancipaii estis obsenuio, sub beati Pelri ct
noslra proieciione snscipimus, elc Praeierea difli-
nitionis sententiam, quae super causa quae inler
vos ei venerabilem fratrem nosirum G. Paduanum
episcopum de nionasierio Candian. diulius est agi-
lata a venerabilibits fralribus noslris jPapiense et
Placentino episcopis, et dilecio filioB. eleclo Saucti

Sepulcri, l.ita esse dignoscitur, sicut in aulhenlito

scripto exinde facto coniineiur, vobis et mon.iste.-
rioauctoritaie apostolica conlirmamus, el eam lir-
raam et ratam in peipettium manere sancimus. Ad
haec correctionem, ordinaiionem el dispositionem
ipsius monaslerii, et omniuiii ad ipsum pertinen-

jy tium, secundum qnod vobis per senlenliam con-
cessa simi, tibi, fifi abbas, et successoribus tuis, et
per voseidem monaslerio duximus inlegra auc ori-
tate aposlolica confirmanria. Slatuiinus quoqtie ut
infra parochias monaslerii et ecclesiarumvesdartnii
nullusecclesiam vel oralorium sine assensu epi-
scopi et veslro aedificarepracsuin.il.Sane novalium
veslrornm, quae propriis manibus aul sumptibus
coliiis, sive de nuirinieiuis veslrorum aiiimaliuni,
niillus a vobis deciinas praesumal exigere. Prohi-
bemus insuper ul nulltis laicus a vobis decimas

cxigere audeal, vel quoinodolibct extorquere. De-
curiiimusergo ul nulliomuino liomimimliceat pra-
faiam ectiesiam ieniere p.erlurbare, aut ejus pos-
sesiones aufcrre, vel ablalas reliuerc, minuere,
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seu quibuslibel vexalionibus faligare, sed illibaia

onuiia et integra conserventiir eorum, pro quoruui

gubernalione el suslenlalione concessa sunt, usibus

omnimotlis profutura, salva sedis apostolicre auclo-

riiale et dioecesani episcopi canonica justilia. Si

qua igilur, elc.

VIASTUAS,OOMINE,DEMONSTRAMIHI.

Ego Alexander, catholkee Ecclesiaeepiscopus.

Ego Bemardus, Porluensis et Sanctae Rufinaeepi-

sc.opus.

Ego Guallerius, Albanensis episcopus.

Ego Guillelmus, presbyter cardinalis Sancli Pe(ri

ari Viiicula.

Ego Boso,presbylercartlinalis SanctaePudentiauae

timlo Pasloris

Ego Petrus, presbyter cardinatis tiluIoSancii Lau-

rcnlii iu Damaso.

Ego Joannes, presbyter cardinalis litulo Sancii

Marci.

Ego Oddo, diaconus cardinalis Sancii Nicolaii in

Carcere Tuliiano.

Ego Cinthius, diaconus cardinalisSancli Adriani.

Ego Manfredus, diaconus cardinalis Sancti Geor-

gii ad VelumAureum.

Ego Hugo, diaconus cardinalis Sancli Euslachii

juxta lempfum Agrippee.

Ego Vitellus, diaconuscardinalis Sanclorum Ser-

gii el Bachi.

Ego Pelrus, diaconus cardinalis SanctaeMariaein

Aquiro.
Dalum Anagnia?,per manumGraliani, sanelaeRo-

maneeEcclesiaesubdiaconi el notarii, xu Kal. Julii,
indiclione vi, Incarnationis Dominicaj anno 1172,
ponlificatus vero domni Alexandri papae lerlii
anno xix.

Signum Bullw plumbew pendentis deperditw.

MXXXYII.

EcclesimS. Donatiani Brugensis bona privilegiaque
confirmal.

(Anagniae,Jul. &.)

[MIRJSIOpp. diplom., III, 53.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leciis filiis ROBERTOproeposilo,AKETTOdecano el

canonicis EcclesiaeB. Donatiani Brugis, eoruinque
successoribus canonice insiiluendis, in perpetuam
memoriam.

Effectum jusia postulantibus inriulgere, el vigor
awjuilaliset ordo exigit rationis, praesertim quando
petentium voluniates, et pieias adjuvat, et veri-
tas non relinquit.

Quocirca, ditecli in Domino filii, vestns juslis
poslulalionibus clemenlcr annuimus, et prrefaiam
ecclesiam in qua divino mancipaii estis obsequio,
sub B. Petri et nosira proleclione suscipimus, ct.

proesentisscripti privilegio commuiiimus.
Slatuentes ut quascunque possessiones, quaecuiir-

quebona eadem Ecclesia inpraesentiarum jusleet
canonice possidel, aul in futurumconcessionepoiir

A liflcum, largiiione regum vel principum,. obmttone

firiclium, seu aliis justis modis, praestanle Domi-
•

no, poferitadipisci, firma vobis vestrisque sueces-

soribus et illibata 'permaneant. AJ haec liberam

praepositivestri eleclionem, siculi huc usque.ha-

buisse noscimini, vobis ei ecclesiee veslrae duxi-

miis in perpeluum confirmandam,.
Praelerea prccibus et instantia dilecti filii noslri

nobilis viri Philippi Flandrensis comitis, benignius

inclinati, praasenti decrelo siatuimus ut, sicut a

primis temporibus staiulum esl, quicunque com-

inuni eleclione decani ei capituli ecclesiae vesirae

constilulus fuerit praepositus idem a comiie Flan-

drensi cancellarius ordinetur.
Rationabiles eliarn consueludines ecclesiae ve-

slra?, et assiduam devoiissimamque divini servilii

curam, necnon eliam communilatem refectorii ac

dormilorii consideralione pia ac provida constilu-

lam auclorilate aposlolica confirmamus, el sicufc
huc usqtie servala est, ita deinceps praecipimus iu-
violabiliter observari.

Sepulturam quoque Flandrensium comilum et
notariorum alque officialium suorum, sicut eam
haclenus habuislis, necnon etiam aiiorum, qui apud
vos sepeliri elegerint, nisi excommunicali sint vel

interdicti, liberam esse concedimns, uteorum de-
votioni et exlremee voluntali nulltis obsistat, sah-a
lainen jusiitia illarum ecclesiarum a quibus mor-
tuorum corpora asumuniur. .

C Cum autem generale inlerriicium lerrre fuerit,
liceat vobis, clausis januis, exclusis excommunica-
lis el inlerdictis, non pulsaliscampanis, suppressa
voce divina officia celebrare.

Decernimus ergo ut nulli omnino hoininuin li-
ceat praefatam ecclesiam temere pertubare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere', nii-

nuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed
illibala omnia elinlegra conservenlur eorum, pro
quortim gubematione et susientalione concessa

stinl, usibtis omnimodis profutura, salva sedis

aposlolicreaucloritaie et dioacesani episcopi reve-
reniia. Si qua igittir iu fulurum, elc.

Dalum Anagnise per inanum Gratiani, sanctre

p. RomanoeEcclesirosubtliaconi et notarii, iv Nonas
Julii, indictione sexla, Incarnationis Dominica;
anno 1173, pontificatus vero domni Alexandri pa.-
paeIII anno decimo quarlo.

MXXXVKI.
Willelmo archieinscopoSenonensi, sedis aposlolicw

legato, Turonensi el Burdiaatensi archiepiscopis,
ac Arlen. (Guarino ?)elecloBiliiricensi mandal.t ut
adiganl sub pwna exzoinmunicalionisparochianos
suos ad exsoltiendajura cl tlecimas ecclesiw B.
Marlini.y

(Agnaniae,Aug. 23.)
[Dffensede S. Marlin de Tours, 3.]

ALEXANDERepiscopus,servus scrvorum Dei,vcne-
rabilibus fralribus W[ILLELMO|Senonensi apostolicre
sedis legato , Turonensi et Btirdegalensi arcbiepi-
scopis, Cenomanensi, Piclaviensi, Andegavengi^
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Agennensi, Trecensi elLingonensi, et dilectis filiis
Arien. electo et canonicis Bituricensis Ecclesioe,
sattiiem et aposloticambenediclionem.

In conservandis Ecclesiarumjustitiis, et earum

maxime quee specialiter B. Pelri et nosiri juris
exislunl, sollicitos vos decet el eliligentes vos exi-

slere, ne per lepidilalem et negligenliam veslram

ecclesiarum jura depereant, quae debelis attenla

solliciiudiue conscrvare. Unde [cum] ecciesia Beali

MarliniTuronensis niillum episcopumpreeterRoma-
num pontificein habeal, pro ipsius justitiis conser-
vantlis lanto vos convenit sollicitiores existere,
quaiilo specialius jura Romanae Ecclesiae debelis
defemlere et foveie, et in his sollicitudo veslra

poiest amplius cominendabiiis apparere. Inde est

quod fralernitali vesireeper aposlolica scripta proe-
'

tipie.itlo mandainiis, qualenus parochianos vestros

qui piaescripieeecclesiee Beali Martini decimas vel

aliajura debeni exsolvere , sludiose monere cttre-

lis, eisque sub inlerininaiione excoinmunicationis

jiijungere , el eidem ecclesiae decimas et alia jura
sicul debeni, nmni conlradictione et appellatioue
cessanle, cum integritate persolvant. Si qui autein
eorum ipsi ecclesieedecimas debitas et alia jura

post couimoniiiouemvestram subtrahere forte prae-
sumpserint, eos in synodis vestris, sublato appella-
liouis remedio, excommunicatos denunlietis, et

usque ad dignam salufaclionem faciatis sicut ex-

communicalosvitari.

Datum Anagnioe,m NonasAugusti. {

MXXXIX.

Privilegiumpro ecclesia S. Martini Turonenti.

(Anagniee,Atig. 7.)

[Ibid., p. 18.]

Ctim omnibus eccfesiis et ecclesiasticis personis
debitorcs ex aposiolicaesedis aucloritaie et bene-
volentia existamus, illis lamen personis, propen-
siori studio providere nos convenit, quae sanciae
RonianeeEcclesia; noscuntur specialiter subjacere.
Proinde, dilecti in Dominofilii, vestris justis postu-
lationibus accommodantes assensum, ectiesiam
Beaii Marlini Turonensis, in qua divino vacatis
oflicio, qua; utique ad jus et proprielalem RonianreD
Ecclesiae nullo medianle specialiier noscitur perii-
nere, sub beati Petri el nostra proteclipne suscipi-
mus, etpraesenlis scripli privilegio communiinus,
elc.

Data Anagnirc, vn Idns Augusli,.indicl..vi, anno
Chrisli 1173; pontiflcatus vero domiui Alexandri

pnpre111anno xiv.

MXL.

Privilcgium pro EcclesiaCamotensi.

(Anagniae,Sept. 9.)

[Gall. Christ., VIII, Inslr. 559.]

ALEXANDEPcpiscopus, servus servorum Dei, di-
leciis llliis GAIIFREDOdecanoct canonicis Carnolen-

iis A sis. Ecclesice, lam preesentilmsquam fuluris, ca»o-

oe, nicesubstiiuendis, in perpeluum.
Ideosumus, quanquam immerili, ad universalis

im Ecclesioeregimensuperna providenlia deputati,eic,
ris statuenles ul quascunque possessiones, quaecunque-
si- bona eadem ecclesia inpraesenliarum jusle et ca-

m nonice possidet, atit in futurtim concessione ponli-
la ficum, largiiione regum et principum, obtatione
iti fldelium,seu aliis jusiis motlis, praesiante Doniino,
a- po(eri( adipisci, firiua vobis vesirisque successori-
r- bus el illibaia pcrmaneaiil, in quibus heecproprii&
j, duxiinus exprimenda vocabulis:
is Gtialdum S. Siephani, el ecclesiam, et omnes
ca dccimasejusdemGualdi; villam qtioedicitur Discon-
sj fcclura, cum ecclesia ibicleniconstiluia; ecclesiam
>'." de Fontanella; ecclesiam de Boseri; ecclesiamde

)S PoJi cum capellis et omnibus ad eas peiiinentibus,
ej et decimis Carnoti; eeclesiamSaneti Saturnini cum
.. omnibus perlinenliis suis; ecclesiam Sancti Leo-

js degarii de Alberiis, sicut a Willelmo Senonensi

,a archiepiscopo, apos.toliceesedis legato curam et

,e adminisirationem Carnotensis Ecclesiae gerente
ii libera et absolula ab omni jurisdietione archidia-

a coni capiiulo in perpeiuum donata esl et concessa,
,. Milone archidiacono in cujus eral archidiaconatu,
r coniiiventiamet assensum preebente; praeposiiuram
•t deAlvers; praeposituramde Unigradu, praeposilurajn

deMasengi; praeposiluramde Normanniacum homi-

nibus,villis, lerritoriis, ecclesiis, capellis, decimis,

p etlerragiis, et aliis consuetudinibus et libertatibus,
el omnibus ad easdem preeposituras pertinentibus.
Ad heecpraesentidecreto sancimus, et auctoriiaie

aposlolica arclius prohibemus ne quis in civilate
veslra vel suburbiis sibi conliguis absque auciori-
ate et asscnsu episcopi vestri et vesiro ecclesiam,

capellam , oratorium vel coenielerium eonsiruere
s audeat, salva aposiolicaesedis auctoritale. Insuper

etiam nihilominus districtc praesenti pagina prohi-
bemus ne alicui liceat parochianos Carnoiensis

i Ecclesiee excommunicaios, vel nominatim inter-
diclos prse vobis ad divina oflicia, aut ad sepul-
luram recipere, vti eis absque salisfaciione con-

i grua absolutionis beneficium indutgcre. Liberlalc

s quoque seu immunitatcs, sive a Romanis ponlifi-
; rj cibus, sive ab episcopisveslris, vel eiiam a regibus

et principibus vobis el Ecclesiaevestrae indultas, et

antiquas el rationabiles consuctudines ipsius Ec-

clesiae confirmamus, et eas decernimus obtinere

perpeliiam firmitalem.

Decernimus ergo, elc, salva sedis aposloticee
auciorilatc.

Ego Alexander calholica! Ecclesiaeepiscopus.

[Sefutififurplurimi cardinales.]
DatumAiiagnioe,permanum Graiiani, sanctrcRo-